
 

Název projektu:  Partnerství pro duševně nemocné na Otrokovicku  

Registrační číslo:  CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_023/0001185 

Název aktivity:  KA Partnerství 

Termín konání: 23.8.2018, v 15.00 hod., Otrokovice, MěÚ                                                                              
 

ZÁPIS  
 

Mgr. Josef Zdražil přivítal přítomné a v krátkosti popsal naplnění klíčových aktivit projektu. Shrnul také jednotlivá 

zlepšení dosažená v průběhu projektu: 

- Vhodnější prostory pro Horizont 

- Spolupráce s PN KM 

- Diskusní setkání zaměstnanců Charity sv. Anežky a Horizontu zaměřená na práci s ODO ve službách 

- Osoby z CS v systému sociálního bydlení 

- Provázanost s komunitním plánováním – sdílení informací s širším spektrem lokálních aktérů 

- Provázání na akční plánování Zlínského kraje. 

 

Vedle splnění vytýčených cílů zůstává několik podnětů sepsaných do Akčního plánu (součást Koncepce), ke kterým 

se, my realizátoři projektu, budeme v průběžně vracet: 

- Zařazení vzniku CDZ do dokumentu KPSS na Otrokovicku 12/2018 (sleduje J. Zdražil) 

- Setkávání sítě sociálních pracovníků 4/2019 (sleduje J. Zdražil) 

- Zařazení vzniku služby Chráněné bydlení pro ODO do dokumentu KPSS 12/2018 (sleduje J. Zdražil) 

- Zohlednění CS ODO v Koncepci sociálního bydlení 12/2019 (sleduje J. Zdražil) 

- Vytipování organizátorů z řad ODO a jejich podpora při plánování a realizování různých aktivit (sleduje J. 

Zdražil, 6/2019) 

- Vznik Komunitních center do dokumentu KPSS na Otrokovicku (sleduje J. Zdražil) 

 

Stále se přijímají připomínky ke Koncepci – schválení proběhne v půlce září per rollam. 

 

Ing. Antoš – sdělil několik informací k trendu zapojení ODO do aktivit organizace v roli peerů, ať sociálních nebo 

návazných služeb. Pro CSP Zlín je důležité, aby měl peer kurz pracovníka v sociálních službách, než mít 

„proškoleného peera“, protože tento pojem legislativa nezná. Celá věc se dotýká i nízkých příjmů ODO, kteří nemají 

prostředky na úhradu služby denního centra. Doporučuje spíše zřizovat aktivizační programy než centra denních 

služeb. Pro CSP Zlín je však prvotní navrácení klienta do běžného života, než nabídka trávení volného času. 

Prostory Horizontu na Městské poliklinice v Otrokovicích jsou lepší, ovšem stále malé – jsou vhodné max. pro 6 osob. 

Prostory jsou tuto službu důležitým faktem – větší prostor nabídne zajímavější program, který naláká více ODO. Proto 

vedení CSP stále hledá nový větší důstojný prostor.  

Vyjádřil se také k zaměstnávání ODO – pokud klient něco umí a je schopen pracovat, pak jej můžeme zaměstnat 

v chráněné dílně. Může jít o klienta s mentálním či tělesným postiženým, nebo o klienta s duševním onemocněním. Na 

klienty nevyvíjíme nátlak z hlediska pracovního výkonu, je však nezbytné, aby produktivita dílny generovala dostatečné 

příjmy na pokrytí nákladů. Chráněná dílna má naučit člověka udržet si práci a upevnit pracovní návyk.  

 

Ing. Vašků seznámila přítomné s pokroky v probíhající reformě psychiatrické péče: 

- vznik CDZ pod CSP Zlín (výzva v září 2018) nejprve v Kroměříži, 

- do konce roku 2018 má vzniknout Plán regionální sítě péče, který zapadá do Koncepce střednědobého 

plánování, 

- pracují transformační týmy vedené transformačním specialistou, 

- tam kde nevzniknou CDZ, je uvažováno o mobilních týmech, 

- bude se ověřovat i nový způsob financování psychiatrické péče. 

 

Zapsala: K. Štětkářová, 27.8.2018 


